

単 価 合 意 書

年月日に契約したR 7 那珂川左岸下野大橋下流地区築堤護岸工事（第 1 回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和08年05月25日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 栃木県那須烏山市田野倉 1 9 2 番地 1

氏名 株式会社荒川建設

代表取締役 中山 靖之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		98,318,486	
河川土工		式	1		44,396,646	
掘削工(ICT)		式	1		43,511	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 1,000m3未満	m3	130	334.7	43,511	
盛土工		式	1		3,099,996	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	500	5,984	2,992,000	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	140	771.4	107,996	
盛土工(ICT)		式	1		36,495,723	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	34,800	222.4	7,739,520	
土砂等運搬 【滝SY～現場】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,021,897	
土砂等運搬 【河道掘削～現場】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		16,610,820	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		865,218	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		7,258,268	
法面整形工(ICT)		式	1		4,757,416	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	80	783.3	62,664	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	9,280	505.9	4,694,752	
法覆護岸工		式	1		42,381,295	
作業土工		式	1		218,377	
床掘り	土砂	式	1		46,074	
埋戻し	土砂	式	1		145,210	
基面整正		式	1		27,093	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		20,483,710	
プレキャスト基礎ブロック	底幅 100 c m 高さ 20 c m 大型ブロック用	m	47	19,380	910,860	
基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.15m	m2	58	1,324	76,792	
大型ブロック積	大型ブロック 控え750 H6800	m2	349	35,373	12,345,177	
胴込・裏込コンクリート	$\sigma_{ck}=24N/mm^2$	m3	168	31,421	5,278,728	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	224	4,290	960,960	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m2	24	1,253	30,072	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打天端コンクリート	σ ck=24N/mm2					
		m3	6	64,390	386,340	
現場打小口止コンクリート	σ ck=24N/mm2					
		m3	7	70,683	494,781	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(連節ﾌﾟﾛｯｸ張)						
		式	1		10,022,656	
連節ﾌﾟﾛｯｸ張	350kg/m2以上					
		m2	544	18,424	10,022,656	
植生工						
		式	1		11,656,552	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	4,880	1,775	8,662,000	
人工張芝(ワ芝)						
		m2	4,180	716.4	2,994,552	
水路工						
(堤脚水路工)						
		式	1		4,296,204	
作業土工						
		式	1		586,406	
床掘り	土砂					
		式	1		52,656	
埋戻し	土砂					
		式	1		447,955	
基面整正						
		式	1		85,795	
側溝工						
		式	1		3,256,302	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	450×450					
		m	15	11,375	170,625	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	360×360	m	59	9,972	588,348	
プレキャストU型側溝	300×300	m	279	8,951	2,497,329	
集水枳工		式	1		184,918	
現場打ち集水枳 (2号接続枳)	B700×L700×H800 σ ck=18N/mm ²	箇所	1	68,971	68,971	
現場打ち集水枳 (3号接続枳)	B700×L700×H800 σ ck=18N/mm ²	箇所	1	68,971	68,971	
現場打ち集水枳 (4号接続枳)	B500×L500×H550 σ ck=18N/mm ²	箇所	1	46,976	46,976	
暗渠工		式	1		268,578	
プレキャストボックス	内幅 0.5m 内高 0.5m	m	6	44,763	268,578	
付帯道路工		式	1		399,492	
管理用道路工		式	1		399,492	
敷砂利	R C - 4 0 敷厚 200mm	m ²	540	739.8	399,492	
構造物撤去工		式	1		1,505,648	
構造物取壊し工		式	1		260,079	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m ³	6	7,628	45,768	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	8	15,792	126,336	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	439	200.4	87,975	
排水構造物撤去工		式	1		3,528	
暗渠排水管撤去	撤去	m	18	196	3,528	
かご撤去工		式	1		1,021,613	
ふとんかご撤去	スロープ式 高さ40cm×幅120cm	m	359	2,208	792,672	
積込(ルース)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満	式	1		41,253	
土砂等運搬 【現場～城東SY】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		187,688	
運搬処理工		式	1		220,428	
殻運搬	アスファルト殻	m3	22	4,632	101,904	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	6	2,028	12,168	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	8	3,447	27,576	
殻処分	アスファルト殻	m3	22	1,712	37,664	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6	3,210	19,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	8	2,732	21,856	
周辺整備工		式	1		2,257,399	
周辺整備工		式	1		2,257,399	
周辺整備工		式	1		2,257,399	
仮設工		式	1		3,081,802	
工事用道路工		式	1		2,594,093	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		2,594,093	
交通管理工		式	1		487,709	
交通誘導警備員		式	1		487,709	
直接工事費		式	1		98,318,486	
共通仮設費		式	1		29,548,902	
共通仮設費		式	1		22,263,767	
運搬費		式	1		1,967,524	
仮設材運搬費		式	1		1,967,524	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
準備費		式	1		5,640,361	
表土運搬処理		式	1		1,398,890	
伐木・伐竹（複合）		式	1		4,241,471	
事業損失防止施設費		式	1		12,559,323	
家屋調査費		式	1		12,559,323	
役務費		式	1		100,183	
借地料		式	1		100,183	
技術管理費		式	1		1,043,726	
システム初期費(ICT)		式	1		1,043,726	
現場環境改善費（率計上）		式	1		952,650	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,285,135	
純工事費		式	1		127,867,388	
現場管理費		式	1		28,884,621	
工事原価		式	1		156,752,009	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		23,267,991	
工事価格		式	1		180,020,000	
消費税相当額		式	1		18,002,000	
工事費計		式	1		198,022,000	